
VÝZVA JEDNOMU DODAVATELI  

Univerzita Karlova  
vás vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku na služby s názvem  

„ÚK - nákup elektronických knih - VRR 3“  

Prohlášení zadavatele:  
Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše své předpokládané hodnoty a charakteru předmětu 
plnění zadavatelem určena jako veřejná zakázka dle ust. § 30, písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „zákon"), přičemž ve smyslu ust. § 31 zákona není zadavatel v 
takovém případě povinen zadávat veřejnou zakázku v zadávacím řízení dle zákona, avšak je povinen dodržet 
zásady stanovené v ust. § 6 zákona.  

1) Identifikační údaje zadavatele:  
zadavatel:    Univerzita Karlova  
se sídlem:    Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36  
IČO:     00216208  
DIČ:     CZ00216208  
zastoupená:    Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou  
pro účely zadávacího  
řízení pověřena jednat:  PhDr. Radka Římanová, Ph.D., vedoucí Ústřední knihovny UK 

2) Druh zakázky:  
veřejná zakázka na dodávky dle výjimky § 30, písm. h) zákona. 

3) Předmět plnění veřejné zakázky: 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpřístupnění vybraných elektronických knih z kolekce Cambridge 
Core eBooks - FULL collection v modelu Evidence Based Acquisition (dále jen „EBA“) formou trvalého 
nákupu, tedy s časově neomezenou licencí, přístupných na online platformě vydavatele Cambridge 
University Press (dále jen „CUP“) v rámci projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na UK – VRR, reg. 
č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562.  

Součástí předmětu této veřejné zakázky je rovněž: 

a) zajištění administrátorského přístupu k platformě CUP, školení postupu administrace e-knih v EBA  
a získávání statistik o využívanosti e-knih, 

b) součinnost při zajištění práva poskytovat uživatelům vzdálený přístup k poptávaným e-knihám 
technologií EZ proxy či institucionálním přihlášením Shibboleth - eduGAIN, a to včetně případu, kdy si 
předplatné na stejné platformě zřídily již individuálně různé fakulty UK (součásti odběratele), 

c) dodávka bibliografických záznamů ve formátu MARC21 k e-knihám, které nelze indexovat v discovery 
systému Ebsco Discovery Service. 

Dodavatel je dále povinen zajistit technickou podporu a součinnost při využívání služby a zjednání nápravy 
při dočasném výpadku služby do 72 hodin od nahlášení výpadku dodavateli s výjimkou plánované odstávky, 
která musí být avizována e-mailem na adresu eizukhelp-l@cuni.cz s předstihem minimálně 5 pracovních 
dnů.  

Obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této výzvy. 

4) Doba plnění zakázky:  
model EBA od 1. 2. 2019 do 31. 7. 2019. 
  



5) Způsob zpracování nabídkové ceny:  
Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za předmět plnění specifikovaný v Příloze č. 1. této výzvy. Výši 
nabídkové ceny doplní dodavatel rovněž do návrhu smlouvy, resp. do Přílohy č. 1 návrhu smlouvy. 
Nabídková cena nesmí být vyšší než 500 000,- Kč bez DPH.  

6) Podmínky sestavení a podání nabídky: 
Nabídka musí obsahovat následující informace doplněné do návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1. této 
výzvy:  
a) vyplněné identifikační údaje dodavatele v čl. I návrhu smlouvy 
b) cenová nabídka vyplněná v článku IV. odst. 1. návrhu smlouvy ve složení: cena bez DPH, výše DPH 

a cena s DPH, 
c) potvrzení o výhradním zastoupení vydavatele Cambridge University Press v České republice - Příloha č. 

1 návrhu smlouvy. 
Dodavatel není oprávněn v návrhu smlouvy upravovat jiné údaje než ty, které jsou barevně vyznačeny, jinak 
může být ze zadávacího řízení vyloučen.  

7) Místo a lhůta pro podání nabídky:  
Konec běhu lhůty pro podání nabídky: uveden na profilu zadavatele.  

Nabídku doručenou zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídky zadavatel neotevře.  

8) Další podmínky veřejné zakázky  
a) Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit či neuzavřít smlouvu.  
b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
c) Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení.  
d) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky.  

Příloha:  
1) Příloha č. 1 - návrh kupní smlouvy  

          v. r. 
                 ………………………………………. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

ředitelka Ústřední knihovny UK


